
Press Release 

 

 東北労働金庫 
〒980-8661 仙台市青葉区北目町１-１５Ace２１ビル 022-723-1111（代）  

2021年 10月 

 

各  位 

東 北 労 働 金 庫         

 

防災備蓄品のフードバンクへの寄贈について 

東北労働金庫（本店 仙台市 理事長 砂金 良昭）では、社会貢献活動の一環として、10月 6日（水）

ふうどばんく東北 AGAIN（代表 地主 雅信）様に対し、防災備蓄品を寄贈いたしましたので、お知ら

せいたします。 

 寄贈したのは、当金庫にて大規模災害の発生に備えて備蓄している非常食（ライスクッキー・カレ

ー）や衛生用品（おむつ）等であり、ふうどばんく東北 AGAIN様を通じて支援を必要とする方へ無償

で提供される予定です。なお、寄贈した物品については《寄贈した物品》のとおりです。 

 当金庫は、今後も SDGｓならびに社会貢献に関わる活動を継続して行ってまいります。 

 

《贈呈式の様子》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《寄贈した物品》 

 

1.防災備蓄品（食料） 

物品 ライスクッキー カ レ ー 保存水（2ℓ ） 保存水（500ml） 

数量 １，４４０食 ４，１９５食 １２０本 ９９３本 

 

2.防災備蓄品（衛生用品） 

物品 
おむつ 

カイロ 
新生児用 Sサイズ Mサイズ Lサイズ 

数量 １，２９６枚 １，９６８枚 １，５３６枚 １，２９６枚 ９３９枚 

 

 

   〔本件に関するお問い合わせ先〕 

 

 

 

労働金庫は「働く人の夢と共感を創造する協同組織の福祉金融機関」です。 

今後ともご愛顧くださいますようよろしくお願い申し上げます｡ 

   東北労働金庫   総合企画部 （大川原・伊東）   ℡ 022-395-8555 

            


